
 Р Е Ш Е Н И Е  № 4 4 4  

на Столичния общински съвет 

 от 12.07.2018 година 

За приемане на промени в Правилата за работа на Столична 
програма „Култура”, приети с Решение № 580/28.07.2016 г. на Столичен 
общински съвет. 

Причини, които налагат приемането: 
Прецизиране на регламентацията, синхронизиране с нови законови 

изисквания, постигане на по-голяма оперативност на Творческия съвет, 
опростяване структурата на Програмата, желание за оптимизиране на 
процеса на кандидатстване по Програмата. 

Цели, които се постигат: 
• По-добра оперативност на Творческия съвет чрез въвеждане на 

падащ кворум и възможност за дистанционно участие на членовете му 
(при невъзможност за участие в редовно заседание); 

• Опростяване на структурата на СП „Култура" - отпадане на 
междинното структурно ниво „програми" и запазване на основното 
структурно ниво „направления"; 

• По-голяма оперативност на решенията на Творческия съвет и 
Столичния общински съвет, съобразно конкретната преценка на 
обстоятелствата чрез регламентацията на процента съфинансиране и 
размера на редукция на бюджетите в Съдържателния обхват на 
Програмата, както и прецизиране на формулировката по отношение на 
„исканите средства"; 

• Намаляване на административната тежест за кандидатстващите 
лица чрез служебна проверка на тяхното актуално състояние, съдимост на 
физическите лица, наличие на парични задължения към Столична община;  

• Въвеждане на възможност изпълнителите да започнат работа по 
договора със собствени средства преди решението на СОС с което се 
утвърждават класираните проектни предложения и се определя бюджета 
им; 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, Факс 02/98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, https://council.sofia.bg 



Финансови и други средства, необходими за прилагането на 
новата уредба: 

За прилагането на предлаганите промени в Правилата за работа на 
Столична програма „Култура" не са необходими финансови и други 
средства. 

Очаквани резултати от прилагането, включително финансови, 
ако има такива: 

Оптимизиране на работата по Столична програма „Култура”.  
Анализ на съответствие с правото на Европейския съюз:
Предлаганите промени не противоречат на норми от по-висока 

йерархия и са в съответствие с Европейското законодателство. 
На основание чл.21, ал.1, т.8, т.23 и ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Приема промени в Правилата за работа на Столична програма 
„Култура”, приети с Решение № 580/28.07.2016 г. на Столичен общински 
съвет, съгласно Приложение № 1. 

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 12.07.2018 г., Протокол  № 57,  точка 6 от дневния ред, 

по доклад № СОА18-ВК66-4101/07.06.2018 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п)   

       Елен Герджиков  


